
こほくハロウィンフェスタ 飲食・フリーマーケットブース 

出店者 募集要項 

◆開催日程 

・令和 5 年 10 月 21 日（土）9:00～15:00 ※小雨決行・荒天中止（順延無し） 

 

◆会場 

・奥びわスポーツの森 〒526-0124 滋賀県長浜市早崎町 1667 

 

◆出店資格 フリーマーケットブース出店・・・長浜市・米原市・彦根市在住者のみ 

        キッチンカーブース出店・・・滋賀県内在住者もしくは長浜市商工会会員のみ 

         出店ブース（テント）・・・長浜市商工会会員のみ 

 

◆出店形態及び出店料 

フリーマーケットブース又はキッチンカーでの出店 

・フリーマーケットブース：２，０００円／１区画(２．５ｍ×２．５ｍ） 

・キッチンカー：５，０００円／１台 

・出店ブース（テント）：１０，０００円／１張（２ブース） ５，０００円／０．５張（１ブース） 

※事業者１社につきフリーマーケットブースは１区画、キッチンカーは２台、出店ブースは１張りまで

とさせていただきます。 

 

◆備品レンタル 

・テーブル：600 円／1 台（1,800mm×600mm） 

・パイプ椅子：300 円／1 脚 

 

◆その他設備 

・電気設備：申込書に記載いただいた容量に沿って準備させていただきます。 

       コンセント 1 口（1500w まで）は無料。 

      追加は 1 口（1500w）につき 1,500 円の使用料を負担いただきます。 

 

・水道設備：会場内に上水設備、共用使用のシンク有り※別途会場図参照 

 

◆搬入・搬出時間 

・搬入時間：07:00 ～ 08:30  

・搬出時間：15:30 ～ 16:30 

 

◆搬入搬出、及び駐車場についての注意事項 

・搬入後のお車は出店者用駐車場に駐車してください（フリーマーケットブースでお申し込みの方のみ

1 ブースにつき 1 台分の駐車場を確保させていただきます。スタッフの指示に従って指定の駐車スペ

ースへご移動お願いします。）※別途会場図参照 

・設営は 8: 30 には完了していただきますようお願いします。 

 スタッフが順次確認及び出店料の徴収に伺います。 



 

◆販売・営業時についての注意事項 

・販売時間はイベント開催時間に合わせ、9:00～15:00 の間でお願いします。 

・発電機及びガソリンの持ち込みは禁止とします。 

・火器を使われる出店者は 1 ブースにつき 1 本以上の消火器の設置をお願いします。 

・電気製品は申請内容以外のものを使用なきようお願いします。ブース内の電源コードは各店でご用意

下さい。 

・ガス器具を使用する際は①～③を遵守ください。 

① 器具の事前点検（ひび割れ等の劣化）を行う。 

② プロパンガスボンベの設置は、直射日光を避け通気性の良い場所に置く。 

③ プロパンガスボンベは、転倒しない措置を取る。 

 

・販売できる商品は事前に申請していただいたもの、且つ保健所の指導に反しないものに限ります。 

・会場内でのアルコール類の販売、飲酒は禁止とさせて頂きます。 

・酒類以外の販売品目、販売方法は自由ですが、公序良俗に反するもの、衛生面の基準を満たさないも

のはお断りさせていただきます。 

・お客様や出店者間のトラブルに対しては、各出店者が責任をもって対応していただくようお願いいた

します。また、万一のトラブル（食中毒など）については、実行委員会で責任は負いかねます。 

 

 

◇食品営業類似行為にかかる注意事項 

・取り扱える食品 

① その場で加熱する食品  

【飲食店営業】たこ焼き、焼きそば、ﾎｯﾄﾄﾞｯｸﾞ、ｲｶ焼き、おでん、天ぷら等  

【菓子製造業】回転焼き、わた菓子、みたらし団子、鯛焼き、リンゴあめ、焼き餅 

【喫茶店営業】コーヒー、甘酒等  

② 加熱後調理する食品  

【飲食店営業】おにぎり等   【菓子製造業】おはぎ等  

③ 加熱しない食品  

【喫茶店営業】かき氷、ｼﾞｭｰｽ等【ｱｲｽｸﾘｰﾑ類製造業】ｿﾌﾄｸﾘｰﾑｻｰﾊﾞｰ機で作るもの 

【食 品 販 売】野菜、菓子、ｼﾞｭｰｽ等、食肉、魚介類・牛乳は 10℃以下保存（肉魚の処理は不可）  

・取り扱えない食品（加熱しない食品）  

【飲食店営業】寿司、サンドイッチ等【菓子製造業】生菓子、ケーキ等  

・当日に食中毒事故などのないよう十分ご注意ください。 

 

・販売物が無くなり次第の簡易的な撤収は可能ですが、搬出時間までは車両の乗り入れはできません。 

・保健所への飲食物提供届出は主催者側で行います。 

 

・運営では、来客用ゴミステーションを設置いたしますが、各事業者で発生するゴミに関しては各々ゴ

ミ箱を用意して頂き、必ず持ち帰り頂きますようお願い致します。 

 

 

 



 

 

 

◆フリーマーケット出店規約 

・開催当日は原則、申込者（未成年の場合は保護者の承認が必要）が参加することを条件とします。 

・会場、運営の都合上、やむを得ず出店位置、レイアウトを変更する場合があります。 

・社会通念上、不適当と思われるもの及び法律・関連諸条例に抵触する物品の持ち込み、販売等は禁止

いたします。 

・偽ブランドや海賊版・コピー商品などの違法商品、盗品、危険物、生き物、飲食品全般（当会が認め

たものを除く）、医薬品、嗜好品の販売は禁止いたします。 

・区画外へのはみ出し、及び強引な販売、客引きは禁止いたします。 

・高額と思われる物品や保証のない家電品、精密機器については十分な説明を行い、後日の連絡先や領

収書を発行してください。 

・会場での物品、金銭のやり取り事故などの対応は当事者間の責任において行ってください。また、盗

難や万引きなどの弁済責任につきましては当会では負いませんので、物品、金銭の管理は出店者の責

任において行ってください。 

・スタッフ、警備員の指示には従うようにしてください。 

 

■上記内容に反する行為が見られる場合は、営業を中止していただき今後の出店をお断りさせていただ

く場合があります。様々な注意事項等がございますが、事業の円滑な進行と会場の安全管理のため、

何卒ご理解ご協力頂きますようお願い申し上げます。 

 

◆募集期間／選考方法 

・別紙申込書(出店申込書・誓約書）に必要事項をご記入の上、下記まで郵送又は FAX をお願いします。 

・募集締め切り：9 月 29 日（金）必着  

※期限を過ぎての申し込みは、一切受付けておりません。ご理解の程よろしくお願い致します。 

 

・申込内容により、品目を調整、又はお断りすることがあります。 

・申込み先 

こほくハロウィンフェスタ実行委員会（長浜市商工会内） 

〒529-0341 滋賀県長浜市湖北町速水 2745 TEL：0749-78-2121 FAX：0749-78-1300 

 

・選考方法：お申込み内容を確認させていただき、申込受付が完了した順にご連絡させていただきます。

また、定数になり次第募集を締め切らせていただきます。 

・※出店場所の配置は運営側で行わせていただきます。また、お申込み受付完了の後日に出店

配置図や出店許可証、及び駐車許可証等の必要資料を郵送させていただきます。 

・選考で選ばれた出店者の方は、１０月１３日(金)の１８：００より長浜市商工会にて出店者説明会を

行いますので、必ずご参加いただきますよう宜しくお願い致します。 

 

◆その他 

・開催中止の決定は前日 10 月 20 日（金）の午前 9 時時点で行い、出店者に順次ご連絡させていただき

ます。 

 


